

**Lucrari de reparatie curenta a
sectiei Nefrologie/Dializa et.II.
din IMSP SCM "Sfanta Treime"
din mun. Chisinau, str. Alecu
Russo, 11**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie curenta a sectiei Nefrologie/Dializa et.II. din IMSP SCM "Sfanta Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11

Valoarea de deviz 835 748,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCP32D	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate in doua canate, cu suprafata pina la 7 mp(Usa de intrare = 1,6 x 2,08)	m2	3,8400	3 063,840 74,335	11 765,147 285,446
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 10 cm grosime	m2	23,2300	67,586 66,766	1 570,014 1 550,965
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	296,9300	16,069 14,869	4 771,249 4 414,933
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	52,3800	44,991 43,391	2 356,649 2 272,841
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	199,5000	28,200 25,590	5 625,860 5 105,165
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	44,7000	89,224 89,008	3 988,313 3 978,658

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			30 077,232
		Total Demontari Inclusiv salariu				30 077,232 17 608,008
		2. Alte lucrari				
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	33,2300	68,789 68,789	2 285,852 2 285,852
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	33,2300	65,750 65,750	2 184,872 2 184,872
9	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	33,2300	105,000 0,000	3 489,136 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 959,860
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				7 959,860 4 470,724
		3. Usi				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	109,6000	23,365 23,365	2 560,760 2 560,760
11	RpCO43A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) cu recuperare	m2	109,6000	104,901 47,941	11 497,171 5 254,355
12	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	109,6000	133,175 66,085	14 596,002 7 242,938
13	CK03A	Montarea usilor din LEMN cele existente (fara costul materialelor) doar MANOPERA	m2	109,6000	125,174 106,699	13 719,070 11 694,210
14	CK33B	Miner din tabla cromata la usi.	buc	36,0000	409,508 57,748	14 742,281 2 078,921
15	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	36,0000	404,492 150,892	14 561,712 5 432,112
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	3,4500	2 191,849 48,343	7 561,879 166,783

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usa centrala in sectie 1.48 * 2.33 m profil fortificat ,mai multe balamali)				
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,1800	2 191,843 48,343	24 504,803 540,473
		<i>Total</i>	Lei			103 743,678
		Total Usi Inclusiv salariu				103 743,678 34 970,552
		4. Pereti si pereti despartitori				
18	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,3600	31 873,561 6 002,911	11 474,482 2 161,048
		<i>Total</i>	Lei			11 474,482
		Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu				11 474,482 2 161,048
		5. Finisarea interioara Tavan				
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 15 % din suprafata totala	m2	74,2500	119,352 92,840	8 861,880 6 893,400
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor 15 % din suprafata totala	m2	74,2500	5,985 1,760	444,416 130,710
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor 15 % din suprafata totala	m2	74,2500	40,624 32,364	3 016,346 2 403,027
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	495,0000	5,985 1,760	2 962,773 871,398
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	495,0000	49,560 32,274	24 532,200 15 975,630

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			39 817,615
		Total Finisarea interioara Tavan Inclusiv salariu				39 817,615 26 274,165
		6. Pardoseli din linoleum				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2	25,3600	<u>11,835</u> 1,760	<u>300,146</u> 44,644
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,3600	<u>95,846</u> 41,466	<u>2 430,645</u> 1 051,578
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	25,3600	<u>16,056</u> 7,080	<u>407,171</u> 179,538
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2	495,0000	<u>11,835</u> 1,760	<u>5 858,523</u> 871,398
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	495,0000	<u>129,469</u> 14,199	<u>64 087,257</u> 7 028,564
29	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	354,9000	<u>277,099</u> 65,738	<u>98 342,398</u> 23 330,416
30	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	140,1000	<u>295,111</u> 80,908	<u>41 345,033</u> 11 335,211
31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	22,4000	<u>26,987</u> 15,777	<u>604,504</u> 353,400
		<i>Total</i>	Lei			213 375,677
		Total Pardoseli din linoleum Inclusiv salariu				213 375,677 44 194,749
		7. Pereti				
32	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Plinta de protectie)	m	74,0500	<u>111,740</u> 18,204	<u>8 274,370</u> 1 348,006
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 113,4200	<u>5,985</u> 1,760	<u>6 664,265</u> 1 960,065

1	2	3	4	5	6	7
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. 20 % din suprafata totala	m2	222,6800	100,426 74,030	22 362,772 16 484,911
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 20 % din suprafata totala	m2	222,6800	31,253 12,136	6 959,329 2 702,444
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor 20 % din suprafata totala	m2	222,6800	40,624 32,364	9 046,201 7 206,815
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	1 113,4000	74,760 32,274	83 237,785 35 933,872
		<i>Total</i>	Lei			136 544,722
		Total Pereti Inclusiv salariu				136 544,722 65 636,113
		8. Finisarea glafurilor la pereti si usi				
38	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	45,1000	153,219 90,170	6 910,163 4 066,689
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,1000	40,624 32,364	1 832,153 1 459,617
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund supraton	m2	45,1000	5,985 1,760	269,942 79,394
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	45,1000	74,760 32,274	3 371,675 1 455,557
		<i>Total</i>	Lei			12 383,933
		Total Finisarea glafurilor la pereti si usi Inclusiv salariu				12 383,933 7 061,257
		9. Grile de ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate 250*250 (surub 4buc/m2)	buc	32,0000	102,850 13,350	3 291,187 427,187
		<i>Total</i>	Lei			3 291,187
		Total Grile de ventilare Inklusiv salariu				3 291,187 427,187
		10. Pardoseli din gresie la balcoane				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2	37,0800	11,835 1,760	438,857 65,276
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,0800	95,847 41,466	3 553,989 1 537,560
45	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat,,lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum WC-uri	m2	37,0800	14,179 1,214	525,742 45,000
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,0800	95,847 41,466	3 553,989 1 537,560
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	37,0800	392,949 66,748	14 570,533 2 475,016
48	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	26,0000	322,511 50,568	8 385,286 1 314,768
		<i>Total</i>	Lei			31 028,396
		Total Pardoseli din gresie la balcoane				31 028,396 6 975,180

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		11. Glafuri din aluminiu la balcoane (отлив)				
49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	48,8000	150,964 23,464	7 367,043 1 145,043
		<i>Total</i>	Lei			7 367,043
		Total Glafuri din aluminiu la balcoane (отлив) Inclusiv salariu				7 367,043 1 145,043

		Total	Lei		597 063,81
		Asigurari sociale si medicale	24 %		50 621,76
		Cheluieli de transport	4 %		15 227,82
		Total			662 913,39
		Heltuieli de regie	3 %		19 887,39
		Total			682 800,78
		Beneficiu de deviz	2 %		13 656,03
		Total			696 456,81
		TVA	20 %		139 291,36
		Total deviz: Inclusiv salariu			835 748,17 210 924,02

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a sectiei
Nefrologie/Dializa et.II. din IMSP SCM "Sfanta
Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 835 748,17 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	87,2076	60,68	5 291,756
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	153,9135	60,68	9 339,472
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	385,2721	60,68	23 378,311
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	32,4000	60,68	1 966,032
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,7680	60,68	532,042
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,3075	60,68	504,099
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	540,7049	60,68	32 809,974
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	35,7600	60,68	2 169,917
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	238,3660	60,68	14 464,049
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,3132	60,68	4 023,885
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7416	60,68	45,000
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 091,9653	58,68	64 076,525
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	32,7600	60,68	1 987,877
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,2240	60,68	256,312
15.	7422010060100	Timplar	h-om	374,0870	60,68	22 699,599
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,1928	50,58	2 285,852
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	315,0485	50,58	15 935,152
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	100,6620	50,58	5 091,483
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,0186	60,68	4 066,689
Total manopera						210 924,02

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3979	400,00	159,160
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5134	400,00	1 805,360
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,7680	55,00	482,240
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	83,7710	10,00	837,710
5.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	1,0960	4 200,00	4 603,200
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	749,0160	0,03	22,470
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,6300	2 000,00	29 260,000
8.	2320166200729	Parchetin	l	6,1331	55,00	337,321
9.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	5,4800	35,00	191,800
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,4481	125,00	1 181,013
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	259,1655	27,00	6 997,468
12.	2416586105303b	Betonocontact	kg	167,2320	33,00	5 518,656

13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	198,0000	37,00	7 326,000
14.	24301161038001	Vopsea latex Lucios	kg	463,4000	100,00	46 340,000
15.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	24,6600	120,00	2 959,200
16.	24302261000001	Fuga	kg	15,3548	66,00	1 013,417
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7200	88,00	63,360
18.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	19,1800	100,00	1 918,000
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	44,7727	33,00	1 477,499
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	13,5300	33,00	446,490
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	15,2208	45,00	684,936
22.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	21,9200	15,20	333,184
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,3088	420,00	1 389,696
24.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	40,4161	33,00	1 333,731
25.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	21,9200	88,00	1 928,960
26.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1481	55,00	8,146
27.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0741	35,00	2,594
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	100,4850	35,00	3 516,976
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,4020	35,00	1 169,070
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	302,0474	25,00	7 551,185
31.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	516,6451	28,00	14 466,063
32.	2523116716345	Covor PVC	m2	527,5463	145,00	76 494,213
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	244,9480	12,60	3 086,345
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,0000	2,80	44,800
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,6000	6,50	16,900
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 653,9077	2,80	4 630,942
37.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	7 611,3675	7,20	54 801,846
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	99,2100	3,20	317,472
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 126,5602	3,50	7 442,960
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	360,8074	7,80	2 814,298
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	658,9110	3,50	2 306,188
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,5743	258,00	9 952,169
43.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	36,4320	255,00	9 290,160
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5536	0,00	0,000
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	239,6851	4,20	1 006,677
46.	2670112202900p	Plinta de protectie	m	77,7525	88,00	6 842,220
47.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	26,5200	258,00	6 842,160
48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	12,0582	1,20	14,469
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	835,5280	3,50	2 924,348
50.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	49,3200	12,00	591,840
51.	2682132601626	Carton bitumat	m2	40,0464	12,00	480,557
52.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	24,1120	45,00	1 085,040
53.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	23,5200	6,80	159,936
54.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	48,8000	125,00	6 100,000
55.	28112363062222 3	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate 250*250 (surub 4buc/m2)	buc	32,0000	88,00	2 816,000
56.	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	3,8784	2 800,00	10 859,520
57.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	36,0000	250,00	9 000,000
58.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	36,0000	350,00	12 600,000
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,3160	35,00	326,060

60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	611,8768	0,60	367,126
61.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	1 096,0000	0,20	219,200
62.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	10,9600	33,00	361,680
63.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	57,1270	3,50	199,945
64.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	54,8000	3,50	191,800
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,5084	2,80	51,824
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,3206	22,00	469,054
67.	4100126202818	Apa	m3	11,9468	22,00	262,829
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	114,2605	3,50	399,913
Total materiale de construcții						380 695,39

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,8716	10,00	88,716
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,2773	10,00	62,773
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,1920	22,00	48,224
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	6,5760	22,00	144,672
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,4608	32,00	14,746
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,5234	10,00	535,234
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	25,8008	33,00	851,427
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,3360	33,00	77,088
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2323	55,00	67,776
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6229	33,00	20,556
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,3350	33,00	44,055
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,4612	280,00	3 489,136
Total utilaje de construcții						5 444,40

Total	Lei	597 063,8 1
Asigurari sociale si medicale	24 %	50 621,76
Cheluieli de transport	4 %	15 227,82
Total		662 913,3 9
Heltuieli de regie	3 %	19 887,39
Total		682 800,7 8
Beneficiu de deviz	2 %	13 656,03
Total		696 456,8 1
TVA	20 %	139 291,3 6

Total deviz:

**835 748,1
7**

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a sectiei
Nefrologie/Dializa et.II. din IMSP SCM "Sfanta
Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11**

Investitor IMSP SCM "Sfanta Treime"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCP32D	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate in doua canate, cu suprafata pina la 7 mp(Usa de intrare = 1,6 x 2,08)	m2			3 063,840 74,335
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1000	60,68	66,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	50,58	7,59
	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	2 800,00	2 828,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,60	1,21
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	69,44
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	420,00	81,87
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	3,50	2,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	32,00	3,84
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 10 cm grosime	m2			67,586 66,766
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,58	66,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	22,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,069 14,869
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,68	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,58	7,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,991 43,391
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,68	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,58	19,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,200 25,590
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,68	13,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,58	11,63
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			89,224 89,008
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,68	48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,58	40,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		2. Alte lucrari				
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			68,789 68,789
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,58	68,79
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,750 65,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,68	15,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,58	50,58
9	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			105,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	280,00	105,00
		3. Usi				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,365 23,365
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,68	12,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,58	10,62
11	RpCO43A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) cu recuperare	m2			104,901 47,941
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5400	60,68	32,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	50,58	15,17
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,1000	33,00	3,30
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	10,0000	0,20	2,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	55,00	4,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0500	35,00	1,75
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0600	22,00	1,32
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	22,00	0,44
12	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			133,175 66,085
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	58,68	61,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,58	5,06
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	15,20	3,04
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	88,00	17,60
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	100,00	17,50
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	120,00	27,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CK03A	Montarea usilor din LEMN cele existente (fara costul materialelor) doar MANOPERA	m2			125,174 106,699
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,68	89,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,68	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,58	12,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
14	CK33B	Miner din tabla cromata la usi.	buc			409,508 57,748
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	60,68	55,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,58	2,53
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	350,00	350,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	88,00	1,76
15	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			404,492 150,892
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,58	4,05

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	60,68	146,85
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usa centrala in sectie 1.48 * 2.33 m profil fortificat ,mai multe balamali)	m2			2 191,849 48,343
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,68	44,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,58	4,05
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	420,00	73,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 191,843 48,343
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,68	44,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,58	4,05
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	420,00	73,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		4. Pereti si pereti despartitori				
18	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			31 873,561 6 002,911
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	60,68	5 461,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	50,58	541,71
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	255,00	25 806,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,50	63,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	22,00	1,65
		5. Finisarea interioara Tavan				
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului 15 % din suprafata totala	m2			119,352 92,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,68	92,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	33,00	0,64
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor 15 % din suprafata totala	m2			5,985 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor 15 % din suprafata totala	m2			40,624 32,364

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,58	5,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,985 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,560 32,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,68	32,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		6. Pardoseli din linoleum				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2			11,835 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,3000	33,00	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,846 41,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,68	36,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,58	5,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			16,056 7,080
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,68	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,58	1,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2			11,835 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,3000	33,00	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			129,469 14,199
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,68	14,20
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,20	110,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	33,00	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
29	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			277,099 65,738
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,58	5,06

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,68	60,68
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	145,00	154,53
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,37
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,00	2,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	35,00	7,11
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,20	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	28,00	28,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
30	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			295,111 80,908
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,58	5,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,68	75,85
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	145,00	154,53
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,37
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,23
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,00	2,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	35,00	7,11
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,20	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	31,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			26,987 15,777
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,68	15,78
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,80	7,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		7. Pereti				
32	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Plinta de protectie)	m			111,740 18,204
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,68	18,20
	2670112202900p	Plinta de protectie	m	1,0500	88,00	92,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	35,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	25,00	0,20
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	33,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	45,00	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,985 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. 20 % din suprafata totala	m2			100,426 74,030
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,68	74,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	33,00	0,53
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			31,253

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 20 % din suprafata totala				12,136
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,68	12,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,60	13,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor 20 % din suprafata totala	m2			40,624 32,364
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,58	5,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2			74,760 32,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,68	32,27
	24301161038001	Vopsea latex Lucios	kg	0,4000	100,00	40,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		8. Finisarea glafurilor la pereti si usi				
38	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			153,219 90,170
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,68	90,17
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	33,00	0,98
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,624 32,364
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,58	5,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund supraton	m2			5,985 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2			74,760 32,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,68	32,27
	24301161038001	Vopsea latex Lucios	kg	0,4000	100,00	40,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		9. Grile de ventilare				
42	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate 250*250 (surub 4buc/m2)	buc			102,850 13,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	60,68	13,35
	281123630622223	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate 250*250 (surub 4buc/m2)	buc	1,0000	88,00	88,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,80	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		10. Pardoseli din gresie la balcoane				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)	m2			11,835 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,76
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,3000	33,00	9,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,847 41,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,68	36,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,58	5,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
45	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat,,lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum WC -uri	m2			14,179 1,214
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,68	1,21
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	12,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,00
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,847 41,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,68	36,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,58	5,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			392,949 66,748
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,68	66,75
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	258,00	268,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	66,00	27,33
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	33,00	0,55
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	33,00	2,08
48	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete	m			322,511 50,568

1	2	3	4	5	6	7
		mai mari de 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,68	45,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,58	5,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	400,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	258,00	263,16
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,50	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		11. Glafuri din aluminiu la balcoane (отлив)				
49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			150,964
						23,464
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,68	19,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,58	4,05
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

APROBAT:

Intocmit
"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.